
Contacto

Teléfono 985667868
Fax 985270959
Correo Electrónico 
contratacion.inss-asturias.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Sta. Teresa 8-10
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33/UC-96/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2023 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Asturias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw9PXsd5PsEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Traducciones 2024

Los servicios de traducción de documentación de la Dirección Provincial del INSS de Asturias durante el añoDescripción 
2024
Valor estimado del contrato 3.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.239,67 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 150 y 323.2 de la Ley de Contratos
del Sector Público, en el ejercicio de dicha competencia.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw9PXsd5PsEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 548,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 756,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AB TRADUKTALIA,S.L.
NIF B84337047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 915563361
Correo Electrónico info@abtraducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 756,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 914,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33/UC-96/23
Fecha de Formalización 26/09/2023

Contrato

01 Resolucion Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d98da26a-2007-4948-b05b-98a4987c3589

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación De conformidad con lo dispuesto en el artículo 150 y 323.2 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=462ff339-4daf-4814-9d39-8e8de595da53
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d98da26a-2007-4948-b05b-98a4987c3589
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d98da26a-2007-4948-b05b-98a4987c3589


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2023 a las 12:00 horas

Dirección Postal

LLamaquique s/n
(33005) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.inss-asturiasdp@seg-social.es

Dirección Postal

Sta. Teresa 8-10
(33007) Oviedo España

INSS-Dirección provincial de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

JUZGADO DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DE OVIEDO

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado según el art. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Sta. Teresa 8,10
(33007) Oviedo España

El día 17/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVmEiEAO%2FXB70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000011674574 |  2023-169781 | Tue, 26 Sep 2023 13:41:08:857 CEST 169572829766290736UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVmEiEAO%2FXB70UvEyYJSGw%3D%3D

